
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 82.639,61 EUR.
Importe 99.993,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.639,61 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1058281K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2022 a
las 13:20 horas.

Contrato mixto de servicio y suministro para la instalación y mantenimiento de la sensorización de plazas de
aparcamiento en zona hospital de Manises e instalación de sistema de control de consumo energético en
edificio municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
34926000 - Equipo de control de aparcamientos.
35125100 - Sensores.
38551000 - Medidores de energía.
90714600 - Servicios de control de la seguridad medioambiental.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0T9%2BaHwu9imq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=COZgxqKPQrsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0T9%2BaHwu9imq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=COZgxqKPQrsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE REUNIONES CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAÇA DEL CASTELL, Nº 1
(46940) Manises España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2022 a las 12:00 horas [3]

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Manises

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2022 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Manises

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Manises

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2022 a las 12:56 [1]

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España

Correo Electrónico contratacion@manises.esES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta



Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio y suministro para la instalación y mantenimiento de la
sensorización de plazas de aparcamiento en zona hospital de Manises e instalación de sistema de control de
consumo energético en edificio municipal

Valor estimado del contrato 82.639,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.993,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.639,61 EUR.

Clasificación CPV
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
34926000 - Equipo de control de aparcamientos.
35125100 - Sensores.
38551000 - Medidores de energía.
90714600 - Servicios de control de la seguridad medioambiental.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica o profesional se justificará haciendo uso de una relación de los principales
servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de,
como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los
mismos. Dicha relación debe completarse con la aportación de certificados de ejecución expedidos o visados por el órgano
competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado,
mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario
acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación.; en su caso
estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente. Es necesario que
el licitador haya realizado instalaciones verticales similares que estén en producción con el sistema Smart City SENTILO de
la Diputación de Valencia.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Las empresas licitadoras deberán estar
en posesión de los siguientes certificados: - ISO 27001. Certificación de gestión de la seguridad de la información, o
equivalente. - UNE EN ISO 14001. Certificación de gestión medioambiental, o equivalente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - b) Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil conforme a la siguiente



escala: valor cobertura RC 300.000 sublimite por victima 150.000 €
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos
concluidos. Se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el registro Mercantil, si el
empresario/a estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que debe
estar inscrito y declaración responsable del empresario en el que se acredite el volumen de negocio. Los empresarios/as
individuales no inscritos en el registro mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios
y cuentas anuales legalizados por el registro mercantil. Solvencia mínima: El volumen de negocios mínimo será como
mínimo una vez y media el valor anual medio del contrato que asciende a 24.791 €.

Preparación de oferta

Sobre 1 unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de jornadas de formación al personal TIC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento de sensores de aparcamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejor oferta económica instalación y configuración
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Mejor oferta económica del mantenimiento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Reduccion plazo de ejecucción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducciñon en los tiempors de solución ante incidencias de nivel grave

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12:30' ahora se dice ' 12:00'
[1]Donde se decía ' 01/10/2022' ahora se dice ' 04/10/2022'
[2]Donde se decía ' 01/10/2022' ahora se dice ' 04/10/2022'
[3]Donde se decía ' 03/10/2022' ahora se dice ' 05/10/2022'

ID 0000009368030 |  2022-166276 | Mon, 19 Sep 2022 13:20:22:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101475688614762855539934959312623377525 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a696c2fb-11e2-4983-8620-f7597dd0f7ca

